DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIII - Nº 131 Edição   - Areia Branca/RN, 06 de SETEMBRO de 2023.

1

GABINETE CIVIL/CPL

DECRETO MUNICIPAL Nº 027/2023

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS E

ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E

FUNCIONAL.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA/RN, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica do Municipio,

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nos

Órgãos e Entidades da Administração Direta, Indireta e

Funcional do Município, no dia 08 de setembro de 2023 (sexta-

feira), excetuando-se aquelas atividades que sejam

consideradas essenciais.

Parágrafo único. O disposto neste artigo não se aplica aos

órgãos que desenvolvam atividades que, por sua natureza ou

em razão do interesse público, tornem indispensável a

continuidade do serviço.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Areia Branca, Estado do Rio Grande

do Norte, em 06 de Setembro de 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO Nº 005 2023

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que

o Pregão Presencial N.º 005/2023, objetivando a contratação de

uma Empresa de Engenharia para elaboração de Projetos de

Arquitetura e Complementares, Estudos, Avaliação, Testes,

Topografia, Instalações Prediais, Orçamento, e

Acompanhamento de Obras para Manutenção em diversos

empreendimentos públicos do Município de Areia Branca/RN,

em consonância com o Parecer Técnico do Setor de Engenharia

desta Prefeitura, resolve inabilitar as empresas licitantes

TOPGEO Topografia e Projetos Ltda. - CNPJ -

27.988.901/0001-90, New Construtora Ltda. - CNPJ -

18.073.501/0001-63 e VPX Empreendimentos Ltda. - CNP -

44.404.500/0001-64 e habilitar a empresa licitante Certare

Engenharia e Consultoria Ltda. - CNPJ - 14.582.607/0001-31,

declarando a mesma vencedora do referido certame. Da presente

decisão, cabe Recurso Administrativo no prazo de 03 (três)

dias úteis, nos termos do Art. 109, I, “a” da Lei Federal nº

8.666/93. Após o prazo recursal (com ou sem a interposição de

recursos), será dado continuidade ao referido processo licitatório.

Areia Branca/RN, em 06 de setembro de 2023.

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2023

SALDO REMANESCENTE (Ata de Registro de Preço nº

96/2022)

(Pregão Presencial nº 003/2022)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: JRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ – 13.264.685/0001-25.

OBJETO: Confecção de Materiais Serigráficos e fardamentos

para atender a demanda dos diversos Órgãos da Prefeitura

Municipal de Areia Branca/RN.

VALOR DO CONTRATO: R$ 176.648,60 (cento e sessenta e

seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos)

VIGÊNCIA: 29/08/2023 a 29/08/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de

janeiro de 2013.

Areia Branca/RN, em 29 de agosto de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita Municipal

Jose Ribamar da Silva – Sócio(a) Administrador(a).

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIII - Nº 131 Edição   - Areia Branca/RN, 06 de SETEMBRO de 2023.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2023

SALDO REMANESCENTE (Ata de Registro de Preço nº

97/2022)

(Pregão Presencial nº 003/2022)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: PH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ – 34.138.424/0001-39.

OBJETO: Confecção de Materiais Serigráficos e fardamentos

para atender a demanda dos diversos Órgãos da Prefeitura

Municipal de Areia Branca/RN.

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.122,00 (doze mil, cento e

vinte e dois reais).

VIGÊNCIA: 29/08/2023 a 29/08/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de

janeiro de 2013.

Areia Branca/RN, em 29 de agosto de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita Municipal

Viviane de Souza Silva Rocha – Sócio(a) Administrador(a).

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL -

CONTRATO Nº 060/2020

(Pregão Presencial nº 025/2020)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: E M DE OLIVEIRA ME

CNPJ - 28.378.899/0001-08.

OBJETO: Prestação de Serviço de Consultoria em Software de

Gestão Escolar, Suporte Técnico com Manutenção Preventiva e

Corretiva do Software, Hospedagem do Banco de Dados,

Atualização, Treinamento e Capacitação.

VIGÊNCIA: Prorrogada até 30 de setembro de 2024.

VALOR DO ADITIVO: R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e

seiscentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº

8.666/93.

Areia Branca/RN, 06 de setembro de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Ediene Maria de Oliveira - Representante Legal.

http://areiabranca.rn.gov.br/